Et ut rettulit Cicero in secūdo de quæstionib⁹ tusculanis: Spartanis uirginib⁹ magis palæstra: puluis uenaticus: labor: & militia in studio ē: q̃ fertilitas filiorum. Vnde & uarium habitum ab aliis uirginibus ferre cōsuenerant: dicente Virgi. in. i. ænei. Virginis os habitumq; gerens & uirginis arma Spartanæ.

Spatha cū. th. aspirato scribit: & latine dicitur ensis: deriuaturq; a uerbo σπαθα: quod ē euagino.

Spelæum penultima cum. æ. diphthongo scribitur: dicit a nostris spelunca. Virgili⁹ i ultima ægloga: Certum est in siluis inter spelæa ferarum Malle pati.

Sperchius cum. ch. aspirato: & i. latino scribit: apud græcos uero est in penultima ei diphthongus quaz nos in. i. cōuertimus.

in. i. conuertimus. Est fluuius thessalix: quem sicut ait Pomponius pelion mons effundit: & cum uelocissimo cursu defluit in sinum maliacum cadit.

Speusippus cum eu. diphthongo & i. latino: atque duplicato. p. scribitur: fuit atheniensis philosophus: Eurymedontis filius: ex pago myrrhunisio: & Parthone Platonis sorore natus: octo annos scholam platonice magister fuit. Irascebatur facile: & uoluptati dederat manus. Nam aiunt illum ira concitatum catulum in puteum deiecisse & uoluptatis gratia in macedonia ad Cassandri nuptias iuisse: & cum uehiculo in academia ferret: haberetque Diogenem obuium: diceretque illi salue. Respondit Diogenes: at tu nequaquam salue: quod eiusmodi cum sis uiuere sustines. Deinde cum iam paralyti solueretur: orauit Xenocratem ut sibi in docendo succederet. Aiunt senio confectum sibi mortem consciuisse marore impulsam. Plutarchus uero scripsit illum pediculis efferuescentibus interuisse. Fuit corpore gracili teste Timotheo. Reliquit plura commentaria: & dialogos eius libros Aristoteles tribus talentis emit teste Fauorino. Ad hunc Simonides scripsit historias. Primus inuenit quo pacto ex gracilioribus lignis fierent uasa capacia.

Spyridon prima cum y. graeco sequens cum i. latino scribitur: nomen est uiri proprium.

Sphinx cum i. latino scribitur: atque a nonnullis aspiratur prima: & facit in genitiuo declinatione quod graeca huius sphingos: latina uero huius sphingis: aial est prodigiosum: quod cum hominibus offertur si illum praesentiat saluat si uero bestia prius hominem senserit perditur ipse homo.

Spinter cum i. latino & t. exili scribitur: non graecum sed latinum: idque cum y. graeco scribi non potest: ut quidam inscii uoluerunt: diciturque graece σπινθηριον & aut fibulam in humeris aut armillam significat. Plautus in Menachinis: lubeas spinter nouum recocinari. Idem in eodem: mihi tu dederis pallam & spinter nunquam factum.

Sspondeus cum e. absque diphthongo a latinis scribitur: graeci uero habent ei diphthongum in penultima. ex qua nos abiicientes. i. retinemus. e. Est et pedis genus sic quoque dicitur quod in sacrificiis & libamentis eo maxime uterentur. Nam σπονδην libamentum designat: scedusque ac sponsonem. Et ab eo σπονδαίοφοροι apud graecos dicebant sacerdotes qui a nostris feciales dicuntur: & constat spondeus ex duabus syllabis longis: ideo pes est tardus & grauis. Vnde Homerus in i. iliados: inducens chryseida Agamemnonis puellam uolentibus graecis restitui patri Chryse: & quasi iuitam ab Agamemnone discedente: ascendenteque lento passu nauem: uersus illos duos spondeis omnibus refecit: hocque ut illius tardum discessum magis effingeret. Rettulit etiam Cicero in li. de suis consiliis. Cum uiolenti adolescentes tibiage etiam cantu: ut sit instincti mulieris pudicae fores frangerent admouisse tibicinam: ut spondeum caneret Pythagoras dicit: quod cum illa fecisset tarditate modorum & grauitate canentis illoque furentem petulantiam cosedasse. Idem Quinti. rettulit in. i. de institutione oratoria.

Spurus cum i. latino scribitur: ille dicitur qui incerto patre natus est: & a σπορεν quod est seminare deducitur. quia nihil aliud de patre quam semen affert.

Stadium cum t. exili & i. latino scribitur: latine curriculum transferunt quod Hercule primum statuisse dicunt: & eo spatio terminasse: quod ipse uno spiritu confecisset. Nam octaua pars mille passuum est.

Stather prima cum t. exili: ultima cum th. aspirato scribitur: genus est ponderis: & ut quidam dicunt unciae medietas: descenditque a σταθμίζω: quod est trutinum uel pondero. Et inde statheram dictum puto instrumentum quo res ponderantur.

Stemma cum t. exili & duplicato. m. scribitur: dici potest a nostris infula uel corona: Homerus circa initium iliados στεμματέων εν χερσι. Atque idem designat: quod apud illos stephanos. Nam & stema & stephanos a στεφανω quod est corona deducitur: Vnde & transumptiue pro nobilitate generis capitur: quam plerumque ex uictoris & coronis maiorum nostrorum contrahimus: pro quem modum ait Luuue. in tertio: Stemmata quod faciunt quod pdest pontice longo sanguine censerit? Quid & pro inscriptionibus saxorum: ut Martialis in. x. Tristia saxorum stemmata delet herus. Sane accepisse Virgiliu. li. v. aenei. Coronam pro galea: testis est Seruius qui id exponens. Omnibus in morem tonsa coma pressa corona inquit. i. galea: atque illum sermone homerico usum fuisse dixit qui stephanon pro galea posuit. Et ut Plinius circa initium libri. xxi. Quaedam coronae funiculis in orbem obliquumque & in ambitum currunt: quibus tenuioribus utebantur antiqui strophios appellantes. haec ille. quod sane graecum uocabulum est. Intortumque & inuersum designans. Et subdit ipse Plinius: Vnde nata quae strophiola dicuntur. Quin & uocabulum ipsum tarde inde comunicatum est inter sacra & bellicos honores coronis nomen suum uindicantibus. Et pergit cum uero a floribus fierent ferta a ferendo ferite appellabant. Haec ipse Plinius. Ceterum licet fertus ferta fertum adiectiuum sit: ut fertos flores: fertas coronas. Lucanus: Accipiunt fertas narudo florente coronas. In neutro tamen genere fertum: & in plurali ferta absque additione alterius substantiuum a nostris auctoribus proferunt: ut Virgilius in Sileno: Serta procul tatum capiti delapsa iacebant. Adduntque illi adiectiuum ueluti substantiuum: ut idem in primo aenei. Ture calent arae fertisque recentibus halant. Et ut idem Plinius in. xvi. naturalis historiae attestatur: Antiqui nulla corona nisi deo dabatur. Ob id Homerus caelo tantum eam & praelio uniuerso tribuit. Virum uero ne in certamine quidem ulli. Feruntque primus oium Liberum patrem imposuisse capiti suo coronam ex hedera. Postea deorum honores sacrificantes coronas sumpserunt uictimis simul coronatis. nouissime & in sacris certaminibus usurpata: in quibus hodieque non uictori dant: sed patriam ab eo coronari pronuntiat. Inde natum ut triumphaturis conferrent in templis dicenda: mox ut